ПРОТОКОЛ № 14
Собрания Совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

Новгородского областного строительного объединения

"Стройбизнесинвест"

г. Великий Новгород                                                                                  «19» марта 2010 г.
Присутствовали:   члены Совета НП

Мухарев А.А.

Скрипник К.С.

Гришаков О.Д.

Михайлов В.А.

Садретдинов Ш.Г.

Отсутствует: Варава А.П.,

Место проведения: г. Великий Новгород, ул. Новолучанская, 10

Время начала регистрации: 13 час.  20 мин.

Время окончания регистрации:  13 час. 30 мин.

Время открытия общего собрания:  13 час. 30 мин.

Время закрытия собрания: 14 час. 30 минут

Председательствующий: Мухарев А.А.

Секретарь: Ефременко И.В..

По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета НП. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест».

2. Рассмотрение заявлений членов СРО о выдаче свидетельств о допуске к работам с расширенным перечнем.

3. Разное

По первому вопросу слушали начальника органа контроля Суслову Л.С.

 Рассмотрев заявления и предоставленные документы контрольная комиссия рекомендует принять в члены СРО и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

1.Обществу с ограниченной ответственностью  «Эфа-Электра» (ОГРН 1075321008113) , заявление от 19.02.2010.г.

 За – единогласно, Против – нет, Воздержался - нет

2.Обществу с ограниченной ответственностью Строительная компания «Эверест»

 (ОГРН 1083525016585 ), заявление от 18.02.2010 г.
За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
3 Обществу с ограниченной ответственностью «БИЛС» (ОГРН 1037851075460), заявление от 24.02.2010 года
4. Обществу с ограниченной ответственностью «Вокадор» (ОГРН 1025300800392), заявление от 01.03.2010 года
За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Принятое решение: принять в члены СРО и выдать Свидетельство о допуске к работам.
.

За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
По второму вопросу слушали: начальника органа контроля Суслову Л.С.

- Рассмотрев заявления о выдаче свидетельств с расширенным (Дополнительно к ранее выданным) перечнем работ и предоставленный документы контрольная комиссия рекомендует выдать новые Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Успех» , заявление от 18.02.2010 г.
(добавлено 13  видов работ ,  230 кодов).

 За – единогласно, Против – нет, Воздержался - нет

-Обществу с ограниченной ответственностью «НОВТЕХСТРОЙ», заявление от 26.02.2010г. (добавлено 11 видов работ, 171 код ).

За- единогласно, Против – нет. Воздержался – нет.

 -Обществу с ограниченной ответственностью «Новый Порт», заявление от 17.03.2010
(добавлено   2 кода по 1 ранее выданному виду работ)

За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет.
-Обществу с ограниченной ответственностью «Строитель» , заявление от 16.03.2010г.
(добавлено 21 вид работ, 261 код)

За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет.

Принятое решение: выдать новые свидетельства с расширенным перечнем работ.
-Обществу с ограниченной ответственностью «ИнСтройТех», заявление от 16.03.2010г.    (добавлено  6 видов работ, 21 код)

За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Контрольная комиссия рекомендует отказать в приеме в члены СРО и выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства :

 - ООО «РИФ» в связи с непредставлением в полном объеме документов

 -ООО «НовТехноСтрой» в связи с несоответствием требованиям к выдаче свидетельства по заявленным видам работ.

Голосование : За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

4. Разное:
Ефременко И.В. :

4.1. с информацией по принятию решения Ростехнадзора о внесении изменений в сведения, содержащиеся в гос. реестре.
4.2. информация по письму НОСТР № 049 от 09.02.2010 года – об установлении 2-х уровней требований к выдаче свидетельств: для работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

4.3. об утверждении Порядка внесения изменений в свидетельство о допуске (в случае замены в связи с расширением перечня видов работ).

Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Принятое решение:

- утвердить  Порядок внесения изменений в свидетельство о допуске

- разместить Порядок внесения изменений в свидетельство о допуске на сайте

4.4. Мухарев А.А . – о систематическом уклонен от участия в заседаниях Совета Варава А.П.

Принятое решение: подготовить и направить члену Совета Варава А.П. письмо-предупреждение о приостановлении полномочий в связи с систематическим уклонением от участия в заседаниях Совета.

Председательствующий
Мухарев А.А.

Секретарь
Ефременко И.В.